Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение
Муниципального образования город Ирбит  «Детский сад № 1»
623850 Свердловская область, г. Ирбит,  ул. Революции, 28                      телефон 6-20-54

ПРИКАЗ
От 01.02.2017 года                                                                                                          № 11-ОД
О внесении изменений в  штатное  расписание  с 1 апреля  2017 года

На основании  отчета о проведении специальной оценки условий труда от 27 сентября 2016 года,  в соответствии со сводным протоколом  № 102-О от 21.09.2016 года, во исполнение перечня рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда
Приказываю
1. Внести изменение в наименование должностей:
1. Должность «Машинист по стирке белья» читать в новой редакции - «Машинист по стирке и ремонту спецодежды»;
1. Должность «Уборщица» читать в новой редакции -   «Уборщик производственных и служебных помещений»;
1. Должность «Рабочий по обслуживанию здания» читать в новой редакции «Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту помещений»
1. Установить доплату за класс условий труда 3.1. (вредный) следующим должностям:
1. повар, карта СОУТ № 9;
1.  сторож,  карта  СОУТ № 11;
1. уборщик производственных и  служебных помещений, карта СОУТ № 12. Карту СОУТ № 12 для уборщицы считать действительной  для уборщика производственных и служебных помещений.
1. вахтер, карта СОУТ № 15.
1. В связи с изменением категории у педагогов  исключить 0,25 ставки без категории и включить 0,25 ставки с первой квалификационной категорией по должности «воспитатель».
Довести данные изменения до сведения сотрудников под роспись.
3. Приказ вступает в силу с 1 апреля  2017 года.
Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                           И.А. Боталова